
 

 

Strana 1 (celkem 4) 
 

Smlouva o dílo č. DOD/2017/5 
ve smyslu § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Úřední název   Centrum investic, rozvoje a inovací 

IČO    712 18 840 
DIČ    CZ 712 18 840 
se sídlem   Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
statutární zástupce  RNDr. Zita Kučerová, Ph.D., ředitelka 

dále jen „objednatel“ na straně jedné a 

Obchodní firma  Propagační podnik Hradec Králové, s.r.o. 
 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem  v Hradci Králové oddíl C, vložka 5556 

IČO    60930942 
DIČ    CZ-60930942 
se sídlem    Zemědělská 880, Hradec Králové 500 03 
zastoupený 
ve věcech smluvních  Ing. Vítězslavem Elišákem 
ve věcech technických  Ing. Vítězslavem Elišákem 
bankovní spojení    
č. účtu     

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé; objednatel a zhotovitel dále také jako „smluvní strany“ 

Článek 1 
Prohlášení smluvních stran 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení díla dle této smlouvy, 
že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému zhotovení díla. 
Pokud některé práce na sjednaném díle zajistí prostřednictvím třetích osob, odpovídá za kvalitu 
prací a dodávky, jako by dílo prováděl sám. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno 
insolvenční řízení. Dále prohlašuje, že vůči němu není v právní moci žádné soudní rozhodnutí, 
či rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem soudní 
exekuce na majetek zhotovitele a že takové řízení nebylo vůči němu zahájeno. 

Článek 2 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy o dílo je závazek zhotovitele svým jménem na svůj náklad a odpovědnost 
ve sjednaných termínech zhotovit a dokončit dílo specifikované přílohou č. 1 této smlouvy (dále jen 
„dílo“). 

2. Místem plnění a místem kontaktním pro veškerou agendu řešenou ve věci zhotovitelem je sídlo 
objednatele. 

3. Předmět díla bude realizován v souladu s požadavky objednatele dle této smlouvy, s platnými 
právními předpisy a příslušným územním plánem a případně dalšími podklady poskytnutými 
zhotoviteli objednatelem. 

Článek 3 



 

 

Strana 2 (celkem 4) 
 

Termíny plnění 

1. Zhotovitel zahájí plnění díla dle této smlouvy na základě výzvy objednatele, pokud smlouva 
nestanoví jinak. Výzva ve smyslu tohoto ustanovení může být učiněna písemnou formou. Za 
písemnou formu se považuje i e-mail. 

2. Zhotovitel provede dílo v následujících termínech dle přílohy č. 1 smlouvy. 

Článek 4 
Cena díla 

1. Cena za realizaci předmětu díla dle této smlouvy je sjednána pro celý rozsah plnění jako cena pevná 
a nejvýše přípustná. Cena díla obsahuje úhradu za realizaci díla dle článku 2 smlouvy. 

2. Celková cena za realizaci předmětu díla je stanovena v příloze č. 1 smlouvy. 

3. Dohodnutá cena zahrnuje v celém rozsahu veškeré práce a náklady zhotovitele spojené s řádným 
provedením (přípravou a provedením) díla dle této smlouvy, včetně pojištění veškerých rizik a vlivů 
během jeho provádění, poplatků a jakýchkoliv dalších výdajů spojených s prováděním díla. Cena za 
provedení díla nebude po dobu do ukončení díla předmětem zvýšení, pokud tato smlouva výslovně 
nestanoví jinak. Zhotovitel prohlašuje, že všechny technické, finanční, věcné a ostatní podmínky díla 
zahrnul do kalkulace ceny za provedení díla. 

4. Změna dohodnuté ceny je možná pouze v případě, že dojde ke změnám zákonných sazeb DPH 
nebo ke změně věcného rozsahu díla vymezeného touto smlouvou z důvodů ležících na straně 
objednatele. Úprava se mimo případů změn DPH provede písemným dodatkem k této smlouvě. 
V případě rozšíření rozsahu prací musí být dodatek uzavřen před zahájením prací zhotovitelem. 
V případě omezení rozsahu prací požadovaných objednatelem, se sníží cena díla za předpokladu, 
že zúžení předmětu díla bylo objednatelem uplatněno včas, tj. před zahájením prací na omezeném 
rozsahu části díla. Jinak má zhotovitel právo i na úhradu účelně vynaložených nákladů na již 
provedené práce nebo činnosti. 

Článek 5 
Platební podmínky 

1. Cenu díla uhradí objednatel na základě faktury (nebo faktur) zhotovitele vystavených po řádném 
dokončení, předání a převzetí jednotlivých díla (nebo jeho samostatných částí). 

2. Zhotovitel je dle odst. 1 oprávněn fakturovat pouze dílo (nebo části díla) objednatelem řádně přijaté 
dle předávacího protokolu, v němž objednatel výslovně uvede, že akceptuje předanou podobu 
plnění. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na činnosti, které nelze vzhledem k jejich 
charakteru protokolárně předat. 

3. Při předání části díla bude sepsán protokol o předání a převzetí, který bude podepsán zástupci obou 
smluvních stran, umožňuje-li to charakter plnění zhotovitele. 

4. Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu v souladu s právními předpisy a jejich splatnost 
bude stanovena na 30 dnů od doručení objednateli. V případě, že faktury nebudou obsahovat 
náležitosti daňového dokladu nebo další stanovené náležitosti, objednatel je oprávněn vrátit je 
zhotoviteli na doplnění. V takovém případě lhůta splatnosti začne běžet nejdříve až po doručení 
řádně opravené faktury objednateli. Faktury budou obsahovat v příloze oboustranně podepsané dílčí 
předávací protokoly. 

Článek 6 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost při plnění předmětu díla. 



 

 

Strana 3 (celkem 4) 
 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s právními předpisy, technickými normami a požadavky 
místně příslušného stavebního úřadu tak, aby dílo včas a řádně předal objednateli. 

3. Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly a tuto součinnost v případě, že k tomu bude objednatele vyzván, 
poskytne. 

4. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací předmětu plnění 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Dodavatel je povinen minimálně do konce 
roku 2028 poskytovat informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššíko kontrolního úřadu, orgánům finanční správy apod.) a je povinen vytvořit výše uvedeným 
osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při 
provádění kontroly součinnost. 

Článek 7 
Záruka 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla bude vyhotoven podle podmínek smlouvy a v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy a normami platnými pro tento předmět díla s požadavky 
veřejnoprávních orgánů, a že po dobu záruční doby bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě. 

2. Zhotovitel nezodpovídá za vady v předmětu díla, které byly způsobeny použitím podkladů 
poskytnutých objednatelem a zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit jejich 
nevhodnost nebo na nevhodnost objednatele upozornil a ten na jejich použití trval. 

3. Záruční doba je 24 měsíců a začíná plynout dnem předání díla objednateli. 

4. Objednatel se zavazuje oznámit (reklamovat) vady díla zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté kdy 
je zjistí. Oznámení vady musí být zhotoviteli zasláno písemně (e-mailem nebo doporučeným 
psaním). V oznámení vad musí být vada popsána a navržena lhůta pro její odstranění. zhotovitel je 
povinen zahájit odstraňování vad nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení reklamace. 

Článek 8 
Sankční ustanovení a odpovědnost za škodu 

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla či jeho části vzniká objednateli právo na zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,1 % z příslušné ceny díla či jeho části za každý i započatý den prodlení 
zhotovitele. 

2. Pro případ prodlení úhrady zhotovitelem řádné vystavené faktury ve lhůtě splatnosti vzniká 
zhotoviteli právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení 
objednatele. 

Článek 9 
Užití díla 

1. Objednatel se zavazuje užít vytvořené dílo pouze k účelu uvedenému v této smlouvě či účelu, který 
vyplývá z charakteru díla. 

2. Zhotovitel bezúplatně touto smlouvou uděluje objednateli výhradní časově a územně neomezenou 
licenci k užití díla a všech jeho částí. Objednatel je oprávněn užít dílo či jeho část ve smyslu tohoto 
ustanovení v plném rozsahu veškerých majetkových práv k dílu náležejících. Objednatel je 
především oprávněn užít dílo či jeho část jako podklad zadávacích řízení veřejných zakázek ve 
smyslu zákona. Užití dle předcházející věty se vztahuje i na veřejné zakázky zadávané mimo režim 
zákona o veřejných zakázkách. 

3. Objednatel je oprávněn upravit dílo v souladu se svými potřebami. Úpravy je oprávněn provést sám, 



 

 

Strana 4 (celkem 4) 
 

popř. zadat jejich provedení třetí osobě.  

4. Zhotovitel není oprávněn dílo dle této smlouvy poskytnout třetí osobě či využít jinak, než ve prospěch 
objednatele v souladu s touto smlouvou. 

 
Článek 10 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, kromě výše uvedeného a kromě případů 
uvedených v ustanovení § 2001 a násl. občanského zákoníku též v případě: 

a) kdy bude zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele; 
zhotovitel je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně objednateli; 

b) bude-li plnění zhotovitele opakovaně vykazovat vady, na něž objednatel zhotovitele opakovaně 
(nejméně 2x) upozorní, pokud zhotovitel nesjedná ve stanovené lhůtě nápravu; 

c) bude-li zhotovitel v prodlení s předáním díla delším než 7 dní. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení. 

4. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně jejích příloh a případných dodatků, v souladu 
se zákonem, dále dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, případně dalších právních 
předpisů, které ukládají příkazci či oběma smluvním stranám povinnost uveřejnění.  

5. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva, její přílohy či případné dodatky neobsahují informace, jejichž 
uveřejněním by došlo k porušení obchodního tajemství, ochrany osobních údajů apod. ve smyslu 
obecně závazných právních předpisů. 

6. Tuto smlouvu lze měnit doplnit nebo zrušit pouze písemnou formou řádně číslovanými dodatky. 

7. Tato smlouva byla uzavřena podle příslušných ustanovení občanského zákoníku. Právní vztahy 
zhotovitele a objednatele, které nejsou touto smlouvou výslovně dohodnuty, se řídí občanským 
zákoníkem. 

8. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel obdrží 
jedno vyhotovení. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena vážně a svobodně, a že je jim znám 
význam jednotlivých ustanovení této smlouvy. Na důkaz svého souhlasu s obsahem jak je výše 
uvedeno připojují své podpisy. 

Přílohy: 

č. 1  Specifikace předmětu plnění 

Za objednatele v Hradci Králové dne 4.4.2017  Za zhotovitele v Hradci Králové dne 4.4.2017 

………………………………… ………………………………… 
RNDr. Zita Kučerová, Ph.D. Ing.Vítězslav Elišák 
ředitelka jednatel 



Příloha č.1 ke Smlouvě o dílo č. DOD/2017/5 
 

Katalog sociálních podniků a poskytovatelů náhradního plnění 
 

Katalog 195 x 195 mm - obálka 250g KM,4/4 + parciální lak 

 

                              vnitřek 135g KM,56 stran (28 listů),4/4 

 

                              vazba V1 

 

                              300 ks -  146,- /ks Bez DPH 

 

                              Grafické práce 18 200,- 

 

Celkem cena bez DPH: 62 000,-Kč 

 

Zhotovitel provede dílo nejpozději do 14. 4. 2017. 

 


